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e 2.03-2020  TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE

KOSOVES / REPUBLILA KOSOVA Republika e Kosovés
' " "Republika Kosova — Republic of Kosovo

a [_??/2: o ORGANI SHQYRTUES 1 PROKURIMIT

PROCUREMENT REVIEW BODY

PRISHTIMNE

PSH. nr. 13320

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né bazé t& nenit 105 dhe nenit 106 ﬁhgu
pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L.-237, Ligjin 05/ L-
068, dhe Ligjin 05/ L-092, né pérbérje t&é z. Nuhi Pagarizi - Kryetar, z. Blerim Dina— Referues, z. Goran
Milenkovi¢ - Anétar, duke vendosur sipas ankesés s& parashtruar nga operatori ekonomik “Prishtina
REA™- Prishting, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Shérbimet e konsulencés né fushén e
kulturés- ritender” me nr. prokurimit: 616-19-5523-322, té iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/
Komuna e Prishtinés, mé daté: 02.03.2020, mori kété:

VENDIM

I. HEDHET, si e jashté afatshme ankesa e operatorit ekonomik: “Prishtina REA™- Prishting, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Shérbimet e konsulencés né fushén e kulturés- ritender” me nr.
prokurimit: 616-19-5523-322, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ Komuna e Prishtinés, pasi gé e
njéjta éshté parashtruar né kundérshtim me nenin 9 pika 9. 1- Rregullat pér paragitje te kérkesés pér
rishqyrtim prané Autoriteteve Kontraktuese, parashtrim te ankesave prané OSHP dhe vlera e tarifave te

ankesave.

II. I LEJOHET, autoritetit kontraktues— Komuna e Prishtinés, qé t& vazhdoj mé tutje, me procedurat e
prokurimit lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Shérbimet e konsulencés né fushén e kulturés- ritender™
me nr. prokurimit: 616-19-5523-322, té iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ Komuna e Prishtinés,
pérkitazi me két€ ankesé (nése nuk ka ankesé tjetér).

II.Pasi ge ankesa e Operatorit Ekonomik ankues nuk mund t& shqyrtohet, pér faktin se ¢ njéjta &shté

parashtruar tek autoriteti kontraktues jashté afatit ligjor, operatorit ekonomik ankues i kthehet tarifa ¢
sigurimit t&¢ ankesés.
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IV.Obligohet, OE ankues qé konform nenit 36 pika 6 t& Rregullores t& Punés sé¢ OSHP-s&. n€ afat prej
gjashtédhjeté (60) ditésh té béjé kérkesé pér kthim té sigurimit té ankesés, né t€ kundértén iu béhet
konfiskimi i depozités, dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés sé Kosovés.

ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues “Prishtina REA™ Prishting, si palé e pa k&naqur ka deponuar ankesé né
OSHP, me 24.02.2020 me nr. 133/20, kundér njoftimit pér dhénie t& kontraté, lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: “Shérbimet e konsulencés né fushén e kulturés- ritender” me nr. prokurimit: 616-19-
5523-322, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ Komuna e Prishtings.

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 02.03.2020, pa praniné ¢ paléve konform nenit 26.1 té
Rregullores s& OSHP-sé. e ku jané shqyrtuar shkresat e 1éndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin-'e
prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, vendimi mbi themelimin e
komisionit t& vlerésimit té ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi pér kontraté, ankesa ¢
operatorit ekonomik dhe t€ gjithé parashtresat e paléve né proceduré.

Paneli shqyrtues pas analizimit dhe shoshitjes s& provave dhe fakteve, shqyrtimit t& dokumentacionit t&
1éndés, konstaton se ankesa éshté parashtruar kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés.

Letra standarde &shté dérguar me datén 03. 02. 2020. Kérkesa pér rishqyrtim &shté parashtruar me datén
06. 02. 2020. Vendimi i AK-sé& lidhur me kérkesén pér rishqyrtim &shté publikuar me datén 10. 02. 2020

Pas shqyrtimit dhe analizimit paneli shqyrtues vleréson se ankesa &shté e jashtéafatshme pasiqé &shté
parashtruar né¢ OSHP jashté afatit ligjor, né kundérshtim me nenin 9 pika 9. 1 t& Rregullat pér paragitje te
kérkesés pér rishqyrtim prané Autoriteteve Kontraktuese, parashtrim te ankesave prané OSHP dhe viera e
tarifave te ankesave, ku thuhet: “9./ Ankesa prané OSHP-sé duhet té dorézohet vetém pas udhéheqj

njé procedure paraprake pér zgjidhje ¢ mosmarréveshjes dhe te dorézohet brenda dhjeté (10) ﬁ:émpm

vendimit 1¢é léshuar nga autoriteti kontraktues né procedurén paraprake té zgjidhjes sé

né pérputhje me nenin 108/4 té LPP-se”.

Operatori ekonomik ankues e ka krijuar ankesén né sistemin e¢ e-prokurimit me datén 13. 02. 2020
ndérkaq t€ njéjtén e ka dérguar né procedim me datén 24. 02. 2020, né sistemin e e-prokurimit, g€ i bie se
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éshté parashtruar né ditén e katérmbédhjeté (14), andaj paneli shq
faktet konstaton se ankesa e OE “Prishtina REA” éshté e jashtéaf

Paneli shqyrtues konform nenit 117 ¢ LPP-sé, si dhe duke u bazuar né
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

T ——
Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
¢ pakénaqur me kérkesépadi mund t'i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t'i dorézohet:
1x1 AK- KK Prishting
Ix1 OE- “Prishtina Rea”
1x1 Arkivés s¢ OSHP-s&;
1x1 Pér publikim né ueb- fage t&¢ OSHP-sé.




